
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

IL DIRIGENTE

VISTO che l’art. 3 del D.P.R. n. 395 del 23/08/1988 concernente il diritto allo studio

continua a trovare applicazione nei confronti del personale del Comparto

Scuola per effetto di quanto previsto dall’art. 146 lett. g) del C.C.N.L 

sottoscritto in data 29.11.2007; 

CONSIDERATO che l’art. 4, comma 3 del citato CCNL 29.11.2007 demanda con cadenza 

quadriennale, alla contrattazione integrativa regionale la definizione dei criteri 

per la fruizione dei permessi retribuiti per motivi di studio;

VISTO il C.C.D.R. relativo al diritto allo studio del personale del comparto scuola 

sottoscritto in data 20.12.2012 (quadriennio 2013 – 2016) e successive 

modifiche e integrazioni

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Regionale relativo al quadriennio 2017, 

\ 2018, 2019, 2020, sottoscritto in data 10 novembre 2016 che conferma

integralmente il precedente;

VISTO il documento di questo Ufficio prot. n. 4038 del 28.10.2020 con la quale per 

l’anno solare 2021 è stato stabilito il numero complessivo dei permessi

retribuiti di cui all’art. 3 del D.P.R. n. 395/88 concedibili a docenti di ogni 

ordine e grado, al personale educativo e al personale A.T.A. secondo il riparto 

di seguito indicato:

Ordine e grado                           n. posti n. permessi concedibili

· Scuola dell’infanzia 688 21

· Scuola primaria 1523 46

· Scuola media 972 29

· Scuola superiore 1734 52

· Personale educativo 40 1

Personale A.T.A. n. posti                    n. permessi concedibili

· D.S.G.A. 48 2

· Assistenti Amministrativi 272 8

· Assistenti tecnici 108 3

· Collaboratori scolastici 785 24

· Cuochi 10 0

· Infermieri 2 0

· Guardarobieri                                                              4 0

· Addetti Aziende Agrarie 4 0
                                                                                                                                                                           -------------------------------------                                                ------------------------------

                                                                                  6190                                     186

m_pi.AOOUSPMC.REGISTRO UFFICIALE.U.0000317.20-01-2021



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

RICHIAMATI     il decreto prot. n.5197 del 21/12/2020 con il quale sono stati pubblicati gli elenchi

provvisori del personale docente e ATA in servizio nelle istituzioni scolastiche di ogni 

ordine e grado della provincia di Macerata che ha diritto alla fruizione dei permessi 

retribuiti per motivo di studio per l’anno 2021

ESAMINATI i reclami presentati dagli interessati;

RITENUTA la necessità di procedere in regime di autotutela alle dovute correzioni degli errori 

Materiali;

D I S P O N E

Art.1

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, 2° comma, del C.C.D.R. sottoscritto in data 20/12/2012, 

interamente confermato per il successivo quadriennio il 10 novembre 2016, vengono pubblicati in data 

odierna sul sito di questa Direzione Generale - Ufficio V Ambito Territoriale di Macerata, gli elenchi 

definitivi relativi al personale docente, educativo e A.T.A.,  in servizio presso le istituzioni scolastiche 

di ogni ordine e grado della provincia, che ha diritto alla fruizione dei permessi retribuiti per motivi di 

studio, per l’anno solare 2021, secondo il seguente ordine di priorità e tenuto conto di quanto 

autocertificato dagli interessati con dichiarazioni personali:

ASSISTENTE TECNICO

N COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia di 

contratto

anzianità 

di servizio 

anni

corso frequentato priorità

1 Cursio Michela 29/02/1980 TI 9
LM in Giurisprudenza 

1/5
3

2 Berrè Elia 25/08/1993 TD 0
LM in Scienze agrarie e 

del Territorio 1/3 FC
3



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia di 

contratto

anzianità 

di servizio

anni

corso frequentato priorità

1 Minnucci Luigi 29/02/1972 TI 20
Laurea in Scienze polit.

UNIMC 3/6 p.t.
3

COLLABORATORI SCOLASTICI

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di

servizio

anni

corso frequentato priorità

1 Mazzocchi Miriam Oanh 01/07/1994 TI 5
LM Scienze pedag.

UNIMC 1/2
3

2 Tartabini Martina 08/08/1985 TI 4

Laurea in Scienze 

sociali per gli Enti no-

profit 3/3

3

3 Spinelli Elisa 20/11/1979 TI 0
Diploma Scuola media 

superiore
3

4 Tombesi Lorella 15/12/1960 TI 9
Diploma Scuola media 

superiore
5

5 Marozzi Sara 18/11/1985 TI 4
Diploma perito 

informatico
5

6 Budassi Arianna 01/07/1994 TI 4
Laurea ISF UNICAM

1/3FC
3

7 Angelozzi Laura 19/12/1976 TD 2
TFA sostegno 

UNIMC
2

8 Nicotiati Francesca 28/08/1987 TD 0
TFA sostegno 

UNIMC
2

RISERVA

9 Pallucca Cristiana 30/03/1995 TD 2
LM Medicina veterin

UNICAM 2/5
3

10 Calabrese Mario 24/07/1987 TD 1
Diploma Scuola 

media superiore
3

  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di

servizio

anni

corso frequentato priorità

11 Seri Cristina 04/06/1993 TD 1 Laurea in SFP 1/5 3

12 Cingolani Eva 15/06/1998 TD 1

LM Progettazione 

intervento educativo 

UNIBO

3

13 Brunori Massimo 19/04/1990 TD 1
Laurea in Economia 

bancaria
3

14 Corsalini Cristina 03/12/1991 TD 0 LM in Ricerca storica 3

DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di servizio

anni

corso frequentato priorità

1 Antenucci Sara 27/02/1979 TI 11
Corso Montessori 

Perugia
2

2 Faletra Lucia 01/04/1977 TI 10 LM in Psicologia 2/2
3

CONFERMA

3 Fioretti Ludovica 18/09/1986 TI 0
LM in Scienze 

Pedagogiche 2/2

5

CONFERMA

4 Dabrowska Magda Maria 30/09/1978 TI 8
Laurea in Filosofia

1/3
5

5 Dignani Maria Cristina 08/09/1969 TD 4
Corso Montessori 

regionale-Chiaravalle
2

6 Conversano Teresa 29/09/1970 TD 3
Corso Montessori 

regionale-Chiaravalle
2

7 Castiglia Maura 23/07/1977 TD 3
TFA sostegno 

UNIMC
2

  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di servizio

anni

corso frequentato priorità

8 Pascucci Daiana 17/01/1982 TD 3
TFA sostegno 

UNIMC
2

9 Romanzetti Romina 20/06/1970 TD 2
TFA sostegno 

UNIMC
2

10 Fenderico Elisabetta 23/05/1994 TD 2
TFA sostegno 

UNIMC
2

11 Piervittori Roberta 07/07/1977 TD 4 Laurea in SFP 3

DOCENTI SCUOLA PRIMARIA

 

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di

servizio

anni

corso frequentato priorità

1 Malizia Marianna 17/06/1978 TI 5
TFA sostegno primaria 

UNIMC
2

2 Dell'Orso Eura 21/01/1966 TI 30
Laurea in Beni culturali 

turismo 2/3
3

CONFERMA

3 Bifulco Anna Maria 23/11/1957 TI 25
LM in Scienze della 

comunicazione 2/2
3

CONFERMA

4 Nardi Loretana 03/10/1970 TI 20 Laura in Sociologia 3

5 Pisani Marta 26/05/1970 TI 17
Laurea in Lingue e 

Letterature straniere 2/5
3

CONFERMA

6 Cioci Sara 20/10/1974 TI 6
LM in Scienze 

Pedagogiche 2/2
3

CONFERMA

7 Paparelli Tamara 02/05/1978 TI 16
LM in Scienze 

Pedagogiche 1/2
3

8 Paladini Paola 25/08/1982 TI 3
LM Scienze 

pedagogiche 1/2
3

9 Guercio Luana 09/10/1981 TI 10
Master II livello 

UNIURB
4

  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di

servizio

anni

corso frequentato priorità

10 Arbusti Sofia 04/10/1988 TI 9
LM in Scienze 

Pedagogiche 1/2
5

11 Capozucca Raffaela 20/11/1972 TI 19
LM in Scienze 

Pedagogiche 1/2 FC
3

12 Garofolo Anna Maria 31/05/1995 TD 0 Laurea in SFP 1/5 1

13 Forti Tania 17/09/1976 TD 4
Corso di specializ.

Montessori (Perugia)2/2
2

CONFERMA

14 Tafuro Stefania 22/09/1982 TD 2
Corso di specializ.

Montessori (Perugia)2/2
2

CONFERMA

15 Andreani Lucia 20/12/1983 TD 6 TFA sostegno UNIMC 2

16 Rossi Cecilia 13/07/1983 TD 5 TFA sostegno UNIMC 2

17 Minnicucci Michela 07/05/1976 TD 4 TFA sostegno UNIMC 2

18 Andreozzi Carla 12/05/1978 TD 4 TFA sostegno  UNIMC 2

19 Nasini Giuseppe 17/07/1979 TD 4 TFA sostegno UNIMC 2

20 Riccione Giovanni 15/01/1982 TD 4 TFA sostegno UNIMC 2

21 Brandi Michela 17/03/1977 TD 3 TFA sostegno UNIMC 2

22 De Francisci Ylenia Sara 17/10/1981 TD 3 TFA sostegno UNIMC 2

23 Lanciani Simona 30/05/1968 TD 2

Corso di specializ.

Montessori

(Chiaravalle)

2

24 Andrenelli Cristina 19/07/1978 TD 2
TFA sostegno primaria 

UNIMC
2

  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di

servizio

anni

corso frequentato priorità

25 Cavalletti Federica 02/07/1982 TD 2
TFA sostegno primaria 

UNIMC
2

26 Cervellini Cristina 03/02/1984 TD 1
TFA sostegno primaria 

UNIMC
2

27 Miscia Chiara 28/03/1989 TD 1
TFA sostegno primaria 

UNIMC
2

28 Tritarelli Ilaria 24/12/1994 TD 1

Corso di specializ. 

Montessori 

(Chiaravalle)

2

29 Santanatoglia Lucia 07/11/1995 TD 1
TFA sostegno primaria 

UNIMC
2

30 Saraceni Elisa 27/02/1984 TD 0
TFA sostegno primaria 

UNIMC
2

31 Silvestri Ilaria 08/05/1995 TD 0 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

32 Lattoni Erika 07/02/1996 TD 0
TFA sostegno primaria 

UNIMC
2

33 Grassetti Benedetta 10/04/1996 TD 0
TFA sostegno primaria 

UNIMC
2

34 Capponi Federica 15/06/1996 TD 0
TFA sostegno primaria 

UNIMC
2

35 Gyorki Anastasia 21/08/1979 TD 3
LM in Psicologia 

clinica 2/2
3

CONFERMA

36 Domizi Milena 09/07/1982 TD 1 Laurea in SFP 3

37 Stacchiotti Emanuela 06/07/1989 TD 3

Laurea in Scienze e 

Tecniche psicologiche 

UNIURB

5
CONFERMA

38 Cervellini Linda 18/06/1982 TD 0 Laurea in SFP 5

39 Riccione Antonio 19/11/1980 TD 5

Laurea in scienze della 

formazione primaria

1/5 FC

5



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

Docenti Scuola primaria inseriti con riserva per la frequenza di corsi on-line

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

Tipologia

di

contratto

anzianità 

di

servizio

anni

Corso frequentato priorità

40 Pierleoni Daniela 13/07/1964 TI 15

Laurea in Scienze 

dell'Educazione 

UNIECAMPUS 1/3

3

41 Di Somma Mariana 04/12/1968 TI 14
Master I livello 

UNIPEGASO
4

42 Marinelli Barbara 13/03/1974 TI 10
Master II livello 

Educatore musicale 
4

43 Lanci Annalisa 04/10/1975 TI 5

Corso di perfezion. in 

Didattica dell'italiano 

L2

4

44 Pellegrini Sara 08/12/1978 TI 17
LM in Psicologia 

clinica UNIECAMPUS
5

DOCENTI SCUOLA SUPERORE DI I GRADO

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di servizio

anni

corso frequentato priorità

1 Paccamiccio Lucia 04/01/1979 TI 10
Laurea II livello Flauto 

Jazz
3

2 Rizza Dafne 26/09/1990 TI 3

Corso di perfezion.

Didattica dell’italiano 

L2

4

3 Barchetta Sabrina 23/12/1971 TI 12
Scienze psicologiche

applicate UNIVAQ 3/3
5

  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di servizio

anni

corso frequentato priorità

4 Moroni Paola 11/08/1959 TI 23

Laurea scienze della 

formazione e del 

Turismo 2/3 FC

5

5 Pucciarelli Tiziana 08/07/1979 TD 12 TFA sostegno UNIMC 2

6 Fogante Michela 25/12/1971 TD 11 TFA sostegno UNIMC 2

7 Petrizzo Rachele 21/10/1978 TD 7 TFA sostegno UNIMC 2

8 Chiacchiera Valentina 14/09/1988 TD 6 TFA sostegno UNIMC 2

9 Pagnanini Martina 09/05/1977 TD 5 TFA sostegno UNIMC 2

10 Violini Marica 13/08/1978 TD 5 TFA sostegno UNIMC 2

11 Fagiani Eleonora 19/05/1981 TD 5 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

12 Melatini Chiara 19/04/1985 TD 5 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

13 Marinaro Teresa 08/09/1974 TD 4 TFA sostegno UNIMC 2

14 Bompadre Marzia 12/06/1984 TD 4 TFA sostegno UNIMC 2

15 Santori Patrizia 06/03/1986 TD 4 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

16 Tittarelli Marica 26/11/1986 TD 4 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

17 Cinti Barbara 20/09/1991 TD 4 TFA sostegno UNIMC 2

18 Tacchi Roberta 26/03/1967 TD 3 TFA sostegno UNIMC 2

  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di servizio

anni

corso frequentato priorità

19 Minnucci Marco 20/03/1968 TD 3 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

20 Ardito Michela 10/08/1986 TD 3
TFA sostegno 

UNIURB
2

21 Navarri Mauro 14/08/1972 TD 1 TFA sostegno UNIMC 2

22 Vincioni Marcella 07/08/1979 TD 1 TFA sostegno UNIMC 2

23 Migliorelli Andrea 01/11/1980 TD 1 TFA sostegno UNIMC 2

24 Manzotti Michela 23/07/1986 TD 1 TFA sostegno UNIMC 2

25 Simoncini Luna 14/12/1987 TD 1 TFA sostegno UNIMC 2

26 Serafini Umberto 28/08/1984 TD 0 TFA sostegno UNIMC 2

27 Gennari Martina 30/08/1984 TD 0 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

28 Zallocco Eleonora 22/05/1985 TD 0 TFA sostegno UNIMC 2

29 Caraceni Lucia 02/04/1986 TD 0 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

30 Bernacchia Paolo 29/08/1987 TD 0 TFA sostegno UNIMC 2

31 Stroppa Tania 03/03/1993 TD 0 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

32 Messina
Daniele 

Maria
09/07/1981 TD 0 Laurea in Podologia 1/3 3

33 Mazzocchi Martina 01/07/1989 TD 2
LM in Scienze storiche

1/2
3

34 Zitelli Gloria 17/09/1990 TD 3

Corso di perfezion.

Didattica dell’italiano 

lingua straniera

4

35 Romanelli Marica 08/07/1984 TD 2
Master DSA e BES 

UNIURB
4

  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di servizio

anni

corso frequentato priorità

36 Giacomoni Gloria 10/07/1992 TD 0

Corso di perfezion. 

Didattica dell’italiano 

lingua straniera

4

37 Belluccini Manuela 06/03/1983 TD 2
LM in Musica da 

camera 1/2
5

38 Monteverde Barbara 10/03/1976 TD 0
Laurea in Graphic 

design 3/3
5

DOCENTI DI SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO

N. COGNOME NOME
data di 

nascita
tipologia 

di

contratto

anzianità 

di servizio

anni

corso frequentato priorità

1 Rango Roberta 18/11/1981 TI 16 TFA sostegno UNIMC 2

2 Andrenelli Rita 16/03/1968 TI 21
Laurea in Scienze 

Sociali UNICAM 2/3

3

CONFERMA

3 Compagnucci Giuliana 19/02/1965 TI 11
LM in Fashion design

ABA 2/2

3

CONFERMA

4 Lucentini Federica 20/12/1977 TI 8
Laurea in Chimica

UNICAM 3/3

3

CONFERMA 

5 Spugni Sabina 25/06/1968 TI 20
Laurea in Fashion 

design ABA 1/2
3

6 Massaccesi Daniele 19/09/1982 TI 7
LM in Scienze 

giuridiche UNIMC 1/3 
3

7 Cardella Stefano 27/11/1967 TI 5
Laurea in Viticultura

1/3 UNIVPM
3

8 Benvestito Marco 09/08/1965 TI 26
Laurea in Scienze

sociali UNICAM 2/3

5

CONFERMA

  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di servizio

anni

corso frequentato
priorità

9 Mosca Susanna 31/03/1986 TI 7

LM Ricerca, storia e 

risorse della materia

UNIMC 1/2

5

10 Di Pasquale Chiara 30/07/1986 TI 5

LM in Storia e memoria 

delle culture europee

UNIMC 1/2

5

11 Serpetta
Maria 

Giulia
22/02/1987 TI 5

LM in Ricerca storica e 

risorse della memoria

UNIMC 1/2

5

12 Grassetti Maria 07/10/1987 TI 5

LM in Ricerca storica e 

risorse della memoria 

UNIMC 1/2

5

13 Lattanzi Franco 31/03/1957 TI 21
LM in Politiche 

Europee 2/2 FC
5

14 De Sanctis Andrea 11/02/1970 TD 9 TFA sostegno UNIMC 2

15 Casilio Silvia 11/06/1975 TD 5 TFA sostegno UNIMC 2

16 Triarico Maridela 18/01/1976 TD 5 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

17 Romagnoli Paola 01/01/1980 TD 5 24 CFU UNIMC 2

18 De Santis Danila 27/09/1970 TD 4 TFA sostegno UNIMC 2

19 Quintili Moira 20/04/1980 TD 4 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA 

20 Fabiani Andrea 13/09/1984 TD 4 TFA sostegno UNIMC 2

21 D’Alfonso Pamela 22/06/1985 TD 4 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

22 Bureca
Silvia 

Antonella
16/06/1987 TD 4 TFA sostegno UNIMC

2

RISERVA

23 Vannucchi Claudia 10/10/1988 TD 4 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di servizio

anni

corso frequentato
priorità

24 Orbisaglia Serena 16/07/1985 TD 3 TFA sostegno UNIMC
2

25 Coppari Letizia 29/05/1986 TD 3 TFA sostegno UNIMC
2 

26 Mochi Chiara 26/11/1991 TD 3 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

27 Scarponi Samuela 20/12/1973 TD 2 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

28 Dezi Daniela 28/03/1978
TD

2 TFA sostegno UNIUD
2

RISERVA

29 Appignanesi Elisabetta 04/10/1978 TD 2 TFA sostegno UNIMC 2

30 Coccia Letizia 24/10/1982 TD 2 TFA sostegno UNIMC 2

31 Mancinelli Lucia 05/12/1989 TD 2 TFA sostegno UNIMC 2

32 Gennari Alessandra 04/12/1990 TD 2 TFA sostegno UNIMC 2

33 Brascugli Daniela 08/01/1968 TD 1 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

34 Parigiani Francesca 04/01/1979 TD 1 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

35 Creati Paolo 20/01/1987 TD 1 TFA sostegno UNIMC 2

36 Buffa Cecilia 04/12/1988 TD 0 TFA sostegno UNIMC
2

RISERVA

37 Spernanzoni Silvia 17/04/1989 TD 1 TFA sostegno UNIMC 2

38 Cozzoli Ivano 21/10/1976 TD 3
Graphic Design ABA

1/3
3

39 Cellini Marta 30/12/1977 TD 1
LM in Fashion Design

ABA 2/2

3

CONFERMA

  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di servizio

anni

corso frequentato priorità

40 Pizzini Enrico 26/01/1995 TD 2

LM in Biologia 

Molecolare UNIURB 

2/2

3

CONFERM

A

41 Brandi Riccardo 27/03/1997 TD 1
LM in Didattica della 

musica 1/2
3

42 Palandrani Chiara 16/09/1992 TD 2

Laurea in Scienze del 

Servizio Sociale 

UNIVAQ  1/3

3

43 Bompadre Stefano 26/12/1997 TD 2

Laurea in Ingegneria 

meccanica UNIVPM 

1/3

3

44 Polci Valentina 11/10/1980 TD 3
Master di II livello 

UNICAM
4

45 Moret4ti Nicoletta 13/05/1976 TD 1
Laurea in SFP UNIMC

2/5
5

CONFERMA

46 Cipolletta Giorgio 05/10/1982 TD 3

LM in Lettere e 

Filologia moderna

UNIMC 1/2

5

47 Leonori Danila 10/03/1983 TD 1 Laurea in Informatica
5

RISERVA

48 Scolaro Angelo 09/06/1984 TD 1

LM in Scienze 

pedagogiche UNIMC 

1/2

5

49 Capozucca Silvia 24/08/1984 TD 0
Laurea in SFP UNIMC 

1/5
5

50 Machella Serena 10/01/1991 TD 0

LM in Lingue e 

Traduzione letteraria

UNIMC 1/2

5

51 Meo Michela 07/05/1994 TD 2
Laurea in SFP 

UNIURB 1/5
5



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

Docenti Scuola secondaria di II grado inseriti con riserva per la frequenza di corsi on-line

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia di 

contratto

anzianità 

di

servizio

anni

corso frequentato priorità

52 Stacchiotti Cristina 07/01/1987 TD 2
Corso di perfezion. 

FORCOM
4

53 Consoli Roberta 01/06/1986 TD 3 Laurea in SFP 5

54 Emiliozzi Paola 03/02/1967 TD 0
LM in Relazioni 

internazionali
5

EDUCATORI

N. COGNOME NOME
data di 

nascita

tipologia 

di

contratto

anzianità 

di

servizio

anni

corso frequentato priorità

1 Giampaoli Michela 26/06/1973 TI 13 TFA sostegno UNIMC 2

2 Mariani Michela 27/12/1972 TI 13
Corso in psicoterapia 

breve strategica Arezzo
4

3 Tarulli
Anna 

Maria
05/03/1974 TI 1 Laurea in SFP 5

4 Di Monte Armando 05/11/1994 TD 0 LM Scienze pedagogiche 3

ELENCO DEGLI ESCLUSI per i motivi di seguito indicati:

1 Cavallaro Maurizio         29/10/1964 Non previsto dal CCDR

Collaboratori scolastici

1 Angeletti Aurora 10/05/1997 Supplenza breve non a copertura di assenza  

2 Angelozzi Laura 19/12/1976 Supplenza breve non a copertura di assenza  

3 Ballorani Susanna 07/06/1997 Supplenza breve non a copertura di assenza  

  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

4 Bianchi Olimpia 12/10/1988 Supplenza breve non a copertura di assenza  

5 Giorgi Francesco 18/06/1997 Supplenza breve non a copertura di assenza  

6 Girotti Frediana 13/12/1990 Supplenza breve non a copertura di assenza  

7 Marchegiani Giorgia 28/11/1997 Supplenza breve non a copertura di assenza  

8 Mariantoni Irene 18/12/19994 Supplenza breve non a copertura di assenza  

9 Montecchia Veronica 30/03/1987 Supplenza breve non a copertura di assenza  

10 Vitali Massimiliano 31/07/1965 Oltre il limite degli anni consentiti  

DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA

1 Amico Camilla 09/02/1997 Supplenza breve non a copertura di assenza

2 Angelini Jessica 17/02/1996 Supplenza breve non a copertura di assenza

3 Batocco Laura 06/10/1983 Solo esame finale

4 Bonfigli Francesca 15/05/1987 Supplenza breve non a copertura di assenza

5 Candria Michela 26/02/1979 Supplenza breve 

6 Capozucca Sonia 13/05/1983 Supplenza breve non a copertura di assenza

7 Cavallo Filomena 08/05/1975 Supplenza breve non a copertura di assenza

8 Cingolani Ilenia 28/12/1991 Supplenza breve non a copertura di assenza

9 Corridoni Lucia 29/01/1990 Non iscritto solo tesi

10 Cutonilli Nicol 25/03/1997 Supplenza breve non a copertura di assenza

11 Fraticelli Francesca 13/04/1996\ Supplenza breve non a copertura di assenza

12 Gigli Eleonora 09/09/1998 Supplenza breve non a copertura di assenza

13 Giulianelli Lucia 17/03/1988 Supplenza breve non a copertura di assenza

14 Kashta Eva 28/11/1998 Supplenza breve non a copertura di assenza

15 Lapponi Susanna 09/05/1981 Supplenza breve non a copertura di assenza

  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

16 Lopolito Giuseppina 12/04/1997 Supplenza breve non a copertura di assenza

17 Marchionni Stefania 30/12/1972 Supplenza breve non a copertura di assenza

18 Mariani Teresa 06/10/1989 Supplenza breve non a copertura di assenza

19 Martinelli Beatrice 14/01/1997 Supplenza breve non a copertura di assenza

20 Micheli Barbara 03/03/1970 Supplenza breve non a copertura di assenza

21 Mochi Arianna 17/03/1997 Supplenza breve non a copertura di assenza

22 Nudo Marilia 16/03/1981 Supplenza breve non a copertura di assenza

23 Pio Tommaso 29/09/1995 Supplenza breve non a copertura di assenza

24 Ranieri Ilaria 16/06/1996 Supplenza breve non a copertura di assenza

25 Riccitelli Sabrina 05/03/1973 Supplenza breve non a copertura di assenza

26 Rosini Francesca 14/07/1971 Oltre il limite degli anni

27 Rossetti Anna 19/06/1997 Supplenza breve non a copertura di assenza

28 Ubaldi Samanta 28/03/1979 Supplenza breve non a copertura di assenza

29
Ventura 

Koltsidas
Emanuela 07/09/1972 Supplenza breve non a copertura di assenza

DOCENTI SCUOLA PRIMARIA

1 Belardinelli Diletta 09/10/1981 Supplenza breve non a copertura di assenza

2 Felic Ermana 24/04/1986 Supplenza breve non a copertura di assenza

3 Foresi Angelica 24/08/1996 Supplenza breve non a copertura di assenza

4 Dichiara Vanessa 25/01/1980 Domanda incompleta

5 Mancini Teresa 14/12/1989 Supplenza breve

6 Palmieri Eleonora 21/11/1990 Rinuncia

7 Properzi Melissa 03/08/1992 Domanda incompleta

8 Risola Cecilia 22/07/1992 Supplenza breve non a copertura di assenza

9 Rosini Erika 05/04/1976 Supplenza breve non a copertura di assenza

  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

10 Sabbatini Noemi 09/02/1996 Supplenza breve non a copertura di assenza

11 Taccari Silvia 31/07/1996 Supplenza breve non a copertura di assenza

12 Trimigno Amalia 17/07/1979 Supplenza breve non a copertura di assenza

DOCENTI SCUOLA SUPERIORE DI I GRADO

1 Bruno Antonietta 09/03/1985 Non iscritta

2 Perugini Lorenzo 28/02/1992 Supplenza breve

DOCENTI SCUOLA SUPERIORE DI II GRADO

1 Bastianelli Luca 11/07/1983 Supplenza breve non a copertura di assenza

2 Broccolo Francesco 15/08/1997 Supplenza breve non a copertura di assenza

3 Ercoli Benedetta 17/04/1986 Supplenza breve non a copertura di assenza

4 Menghi Marta 24/02/1989 Corso non previsto dal CCDR

5 Marconi Valerio 19/10/1982 Corso non previsto dal CCDR

6 Orazi Elisa 02/05/1994 Supplenza breve non a copertura di assenza

7 Porfiri Sauro 26/07/1959 Non iscritto

8 Scappucci Giulia 10/05/1995 Non iscritto solo tesi

Art. 2

I Dirigenti delle istituzioni scolastiche della provincia sono invitati a notificare le informazioni contenute 

negli elenchi di cui sopra, direttamente al personale interessato facendo presente, in caso di incarico su più 

scuole o presso altri Enti, le ore di permesso retribuito per motivi di studio debbono essere usufruite in modo 

proporzionale all’Orario di servizio compatibilmente con l’organizzazione didattica del corso di studi 

frequentato. Copia del provvedimento dovrà essere affissa, immediatamente, agli albi dei rispettivi Uffici.

Il personale docente, educativo ed A.T.A., incluso con riserva (perché in attesa di attivazione dei percorsi 

di studio) dovrà documentare a questo Ufficio il diritto a fruire dei permessi di cui al presente decreto, al fine 

dello scioglimento della stessa.

Si richiama inoltre la nota prot. n. 2115 del 17/02/2014 dell’USR Marche con la quale si trasmette 

interpretazione autentica del CCDR 20/12/2012 “… la fruizione dei corsi on-line sarà autorizzata solo se –

compiute le prescritte operazioni di compensazione in ambito provinciale ed interprovinciale – residuino 



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V

Ambito Territoriale di Macerata

202101201100        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via Armaroli, 48, 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

permessi non utilizzati, né utilizzabili da alcuno” e si chiarisce che i corsi on-line attualmente  accordati 

con riserva, saranno autorizzati solo dopo le operazioni di compensazione a livello regionale

Art. 3

Avverso il presente provvedimento potrà essere richiesto l’esperimento del tentativo di conciliazione ex 

art.410 c.p.c. presso la Commissione operante nella Direzione Provinciale del Lavoro ovvero presso la 

Segreteria del contenzioso (ex art. 135 del CCNL del Comparto Scuola sottoscritto in data 29 novembre 

2007), ovvero gravato direttamente con ricorso dinanzi al Tribunale civile in funzione del Giudice del 

Lavoro.

IL DIRIGENTE 

Roberto Vespasiani

                                                                                                                                                               

____________________________________
Legenda della colonna “Categoria”:

1. frequenza di corsi finalizzati al conseguimento del titolo di studio proprio della qualifica di appartenenza; 

2. frequenza di corsi finalizzati al conseguimento di titoli di qualificazione professionale , compresi i corsi di specializzazione per 

l'insegnamento su posti di sostegno, i corsi di riconversione professionale,  e quelli comunque riconosciuti dall'ordinamento pubblico ;

3. frequenza di corsi finalizzati al conseguimento del diploma di laurea (o titolo equipollente), o di istruzione secondaria;

4. frequenza di corsi finalizzati al conseguimento di titoli di studio post-universitari, compreso il dottorato di ricerca;

5. frequenza di corsi finalizzati al conseguimento di altro titolo di studio, di pari grado di quello già posseduto.

- Ai DIRIGENTI SCOLASTICI
di ogni ordine e grado LORO SEDI

- Al SITO WEB dell’Ufficio
SEDE

- Alle OO.SS del Comparto “Scuola”
LORO SEDI

Firmato digitalmente da
VESPASIANI ROBERTO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE


